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Iflonarcliya Austryacka.
Rzecz urzędowa.

L w ó w . 26. sierpnia. Przy sposobności szczęśliwego roz
wiązania Jej Mości Cesarzowej przesłali mieszkance Horodeuki w ob
wodzie Kołomyjskim kwolę 108 złr. zebraną w drodze składek do
browolnych i przeznaczyli ją na wsparcie zakładów dobroczynnych 
według uwzględnienia Prezydyum namiestnictwa.

C. k. Prezydyum namiestnictwa przeznaczyło więc z tej kwoty 
pięćdziesiąt złr. na rzecz chrześciauskiego zakładu niemowląt we 
Lwowie dwadzieścia pięć złr. na rzecz zakładu sierocińskiego księ
żny Ponińskiej we Lwowie i trzydzieści trzy złr. dla tutejszego za
kładu ciemnych.

Przy tejże sposobności złożył darem dziedzic H orodenki, p. 
Nikodem Romaszkan tamtejszemu urzędowi powiatowemu wizerunek 
Jego c. k. Apostoł. Mości w szacunku 150 złr. i równocześnie ob
darzył ubogich miejscowych w Horodence: obrządku rz. k. wspar
ciem 50 złr., obrządku ormieńskiego 50 złr. i obrządku gr. k. wspar
ciem 50 złr.

Co się ninlejszem z wyrazem podzięki podaje do wiadomości 
powszechnej.

Wiedeń, 26. sierpnia. Dnia 27. sierpnia 1856 wyjdzie w c. k. 
nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu i będzie rozesłany XXXVIII. 
zeszyt dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:
Nr. 146. Rozporządzenie ministerstwa wyznań religijnych i oświe

cenia z 10. lipca 1S 56 , prawomocne we wszystkich krajach ko
ronnych z wyjątkiem Lombardzko-Weneckiego królestwa, tyczące 
się stanowiska nauczycielów religii katolickiej po gymnazyach.

Nr. 147. Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z 5. sierpnia 
1856 prawomocne we wszystkich krajach koronnych z wyjątkiem 
Pogranicza wojskowego, względem postępowania w przesłuchaniu 
obżałowanych, znajdujących się na wolnej stopie i mieszkających 
daleko od miejsca ostatecznej pertraktacyi według §. 216 regula
minu karnego procesu przez prezydenta sądu.

Nr. 148. Dekret ministerstwa finansów z d. 8. sierpnia 1856, wzglę
dem urzędowej siedziby dotychczasowego oddziału Pesztyńsko- 
Budzińskiej prokuratoryi finansów.

Nr. 149. Obwieszczenie ministerstwa finansów z 9. sierpnia 1856 , 
prawomocne we wszystkich w powszechnym związku celnym ob
jętych krajach koronnych, względem zniesienia głównego urzędu 
celnego II. w Budzie i zmiany w dyrekcyi głównego urzędu cel
nego I. w Peszcie.

Nr. 150. Dekret ministerstwa sprawiedliwości z 21. sierpnia 1856 , 
obowiązujący wszystkie kraje koronne, z wyjątkiem wojskowego 
Pogranicza, względem sadowego stanu podrzutków i dzieci nie
prawego łoża, po ich wyjściu z publicznego zakładu zaopatrzenia. 

Nr. 151. Rozporządzenie ministerstwa finansów z 21. sierpnia 1856, 
prawomocne we wszystkich krajach koronnych monarchii, którem 
się obwieszcza czas działania finansowych dyrekcyi powiatowych 
w administracyjnym okręgu Krakowskiej dyrekcyi finansów kra
jowych.

Nr. 152. Dekret ministerstwa handlu z 24- sierpnia 1856, którym 
się obwieszcza potwierdzona Najwyższą uchwałą z 6. lipca 1856 
reorganizacya austryackiego zakładu telegraficznego i postanawia, 
że nowo-zaprowadzona dyrekeya telegraficzna ma rozpocząć swoje 
działanie dnia 1. września 1856.

8 prawy krajowe.
Lwów, 30. sierpnia. Według wykazów urzędowych wpły

nęły do c. k. urzędu powiatowego w Niżankowicach po dzień 2go 
sierpnia następujące dalsze składki na rzecz tamtejszych pogorzel
ców ; mianowicie z łoży li:

Najprzewielebniejszy biskup Przemyski JM ksiądz W ierz- 
chlejski 100 z łr .w ła ś c ic ie l  dóbr Rozubowice Wny Konstanty Pa
wlikowski 20 z łr .; gmina Jnsmanice 4 złr. 25 kr., gmina Wiclunice 
3 z łr . , żydowscy mieszkańce okolicy Niżankowic 3 złr. 20 kr. —  
Razem 130 złr. 55 kr. ni. k.
(W iadom ości b ie żą ce . — P rzyjęcia  am basadorów  u d w oru . — JF,, m inister spraw  w e - 
w n ętrm ych  p o w ró c ił. — D yrekeya telegraficzna. —  M ianowania. — P obyt JE. m inistra 

spraw  w ew nętrznych  w  M edyolan ie.)

Wiedeń, 28. sierpnia. Przy dzisiejszym wjeździe ambasa
dora tureckiego, księcia Kallimachi do burgu, zastosowano się po 
raz pierwszy do nowego ceremoniału na przyjęcie dyplomatów. —  
Wjazd odbył się w powozach cesarskich; w pierwszym siedział in
stalator ambasady, w drugim sam ambasador, a w trzecim urzędnicy 
iegacyi. Nowy ceremoniał używany będzie tylko przy doręczaniu 
pism wierzytelnych ; doręczanie zaś rekredytywy odbywać się będzie 
podług dawniejszych postanowień.

Nuncyusz papieski, Mr. Principe Chigi, jadący w osobnej misy! 
do dworu rosyjskiego, przybył tu wczoraj wieczór i wysiadł w gma
chu nuneyatury. Spodziewają się po tej misyi szczęśliwego załatwie
nia nieporozumień, zachodzących między Rzymem i Petersburgiem.

Baron Roberedo, nowomianowany ambasador Portugalii przy 
c. k. dworze, miał zaszczyt dziś przed południem doręczyć Jego Mo
ści Cesarzowi na osobnej audyencyi pisma swe wierzytelne.

Jego Excelencya minister spraw wewnętrznych, baron B ach , 
powrócił dziś wieczór pospiesznym pociągiem tryestyńskim z swej 
podróży inspekcyjnej do Wiednia.

—• Jego c. k. Ap istolska Mość raczył najwyższem postano
wieniem z 6. lipca b. potwierdzić reorganizacyę telegraficznego 
zakładu austryackiego państwa i w tym zamiarze nakazał zaprowa
dzić osobną dyrekcyę telegraficzną w Wiedniu, która pod bezpośre- 
dniemi rozkazami ministra handlu, ma się zająć zarządem służby 
przy telegrafach w całej monarchii 1 postanowił inspekeye telegra
ficzne w krajach koronnych.

Dyrekeya telegraficzna rozpocznie swą czynność dnia 1. wrze
śnia b. r.

Na mocy Najwyższego upoważnienia powołany jest profesor 
Brunner-Wattcnwyl do kierowania nowo-zaprowadzoną dyrekeya 
telegraficzną.

Minister sprawiedliwości nadał opróżnioną posadę przełożonego 
przy miejskim urzędzie ksiąg gruntowych we Lwowie tamtejszemu 
ingrosiście ksiąg gruntowych Andrzejowi Sochackiemu, a ofieyałów 
Kornela Lenkiewicza, Ludwika Rojek, Karola Gering, Leona Polań
skiego i Mikołaja Studzińskiego mianował ingrosistami galicyjskiej 
tabuli krajowej i Lwowskiego urzędu ksiąg gruntowych.

Ministeryum wyznań religijnych i oświecenia mianowało gy- 
mnazyalnego suplenta Franciszka F u k , rzeczywistym nauczycielem 
przy gymnazyum Tarnowskiem.

•—  Jego Excelencya, minister spraw wewnętrznych, baron Bach 
zwiedził dnia 22. b. m. w Medyolanie katedrę i B rera , fizykalno- 
statystyczną akademie medycyny, której jest honorowym członkiem, 
zaszczycił także odwiedzinami swemi pracownie artystów Ilayez, 
Fraccaroli i Molteni. W ieczór znajdował się na muzycznej akademii 
w c. k. konserwatoryum.

Nazajutrz rano odjechał Jego Excelencya do Weneeyi.

Hiszpania.
(T ru dn ości w ydaw ania brom . —  U goda s  bankiem . — W yw ołanie  w łó cz ę g ó w . —  © e -  

[ peszą  z  23. sierpn ia.)

Z  Madrytu piszą pod dniem 19. sierpnia: „Cywilny guber
nator Madrytu zakazał okólnikiem burmistrzom prowincyonalnym 
wydawać dalsze pozwolenia do noszenia broni. Mieszkańce miast, 
jeśli pragną otrzymać takie pozwolenie, muszą podawać o nie wprost 
do gubernatora za pośrednictwem burmistrzów, a burmistrze załą
czyć mają dokładną wiadomość, kto ten jest co prosi. —  Komisya 
z Barcelony zażądała od ministra budowli potrzebnych kredytów, by 
zatrudnionym przy gościńcach Katalonii robotnikom można i nadal 
nastręczyć zarobek.“

Z Madrytu donoszą pod dniem 21go sierpnia: „Chociaż 
wszelkie zobowiązania skarbu państwa są już pokryte, zawarł prze
cież rząd ugodę z bankiem hiszpańskim, ażeby w przeciągu trzech 
miesięcy dostarczył ministerstwu 60 milionów realów po 5*/2 pi’oct. 
Jeżeli rząd nie będzie potrzebował tej sumy, natenczas zapłaci ban- 

| kowi stosowne wynagrodzenie. •—  Jenerał kSerrano, nowomiano-
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wany ambasador w Paryżu, odjedzie jutro do Bayonny i Biarrylzy. 
Policya każe odsyłać wszystkich włóczęgów, nieiirodzonych w Ma
drycie, na miejsce urodzenia. Co tygodnia odchodzi ztad pod eskorta 
trasport takich włóczęgów .“

Depesza z M a d r y t u  z 23. sierpnia donosi: „ Gazeta madry
cka ogłasza dekreta królewskie, które usuwają siedmiu cywilnych 
gubernatorów prowincyi, a oraz mianują szesnastu innych z parlyi 
umiarkowanych i progresistów.“

Anglia.
(P e łn om ocn ictw o  korm ilow i Siam sldem u. - -  Festyn dla gw a rd y i.)

f . o n d y n , 23. sierpnia. Gazette donosi, że Królowa rozpo
rządziła dekretem tajnej rady z dnia 28go lipca, ażeby jej kon/.ul 
w Śiamie miał pełnomocnictwo żądać przestrzegania stypulacyi trak
tatów, czyli regulacji, które do tych traktatów są dodane, miedzy 
Jej Mością Królową i jej następcami, tudzież Królem Sianiu i jego 
następcami, i wymuszać je  karami pieniężneini i więzieniem.

Festyn dla gwardzistów stolicy, którego koszta pokryte są 
subskrybcyą prywatną, odbędzie się w przyszły poniedziałek w nowo 
przyrządzonych przestrzeniach ogrodu Surrey. Będzie w nim brać 
udział 2009 podoficerów i szeregowców, którzy w Krymie służyli, 
a o 2giej godzinie zacznie sic uczta, przyrządzona częścią w wiel
kiej sali koncertowej, częścią pod rozpiętemi w około namiotami.
Co sic tyczy napojów, przeznaczono na każdego jedną butelkę por
teru. a na trzech jedną butelkę szampana. Oprócz tego otrzyma 
każdy > 4 funta tytoniu. Po uczcie będą żołnierze przez dwie go
dzin zabawiać się igrzyskami pod gołem niebem. O godzinie szóstej 
zacznie sie olbrzymi koncert pod dyrekcyą Jiiilieii’ a; o godzinie 
ósmej będą spalone sztuczne ognie wodne, a o godzinie dziewiątej 
odejdą pułki do swych koszar.

Francy a.
(S u b sk ry p cy jn e  dary w Mansion H ouse. — Nowa fregata. — W yrok i za udział w to 
w arzystw ach  tajnych. *—• Doniesienia z nad Dunaju. —- Upominek dla Cesarza A leksan

dra. —  F otografie  Sal?, mana. — Doniesienia z B iarritzy. — W iadom ości b ie żą ce .)

Paryż,  24. sierpnia. Lord-mąjor Londynu oznajmił pisemnie 
prefektowi Sekwany, że polecił domowi bankowemu Rolhszildn wy
płacić resztującą kwoto suhskrybcyi londyńskiej dla dotkniętych j*o- 
wodzią mieszkańców Francyi w sumie 1 05.000 franków. Doliczyw
szy do tego dawniejszych sześć rat po 100.000 franków, wynosi 
cała subskrjbcya otworzona w Mansion House 765.000 franków. 
Lord-major powiada w piśmie swojem, że uświęcone na ziemi krym
skiej przymierze miedzy obydwoma narodami nie jest tylko przy
mierzem polityki, lecz oraz węzłem sympalyi i przyjaźni, który, jak 
się spodziewa, nigdj' nie zostanie rozerwany. Monitor ogłaszając to 
pismo, donosi zarazem o nadesłaniu dość znacznych składek z Ge
newy, Gibraltaru i Irlandyi. —  Jak donosi Monitor, spuszczono 21. 
b. m. iv Tulonie bardzo szczęśliwie z warsztatu okrętowego fregatę 
parową 1’Imperatricc Eugenie o sile 800 koni. —  Nowo mianowany 
ambasador hiszpański przy dworze francuskim marszałek Serrano 
ma przybyć za kilka dni i doręczyć Cesarzowi w wili Eugenii swe 
pisma wierzytelne. —  Przedwczoraj wydał trybunał /sądowy w Lug- 
dunie wyrok za udział w tajnych towarzystwach w procesie, który 
w swoim czasie był przyczyną licznych aresztacyi w Ltigdunie, Ma- 
ęon i Vienne. Z 46 oskarżonych skazano 35 na karę więzienia od 
4 miesięcy do 4 lat. •— Dekret cesarski z 2 Igo lipca otwiera nad
zwyczajny kredyt w sumie 200.000 na zakupienie ziem przeznaczo
nych dla stolicy biskupiej w Algierze. —  Podług dziennika Pays  
opuściło już okolice niższego Dunaju 9 z owych 13 batalionów po
łudniowej armii rosyjskiej, któremi obsadzony był Ismaiłów i inne 
tamtejsze twierdze. Pozostało wiec tylko 4 batalionów jeszcze, które 
jednak miały już odejść także w krótkim ceasie. Hosyjski podpuł
kownik, raniony przy wysadzeniu w powietrze fortu Kilia, umarł 
już. Także trzech żołnierzy umarło z ran odniesionych przytem.

Paryż, 25. sierpnia. Jego Mość Cesarz posłał Carowi rosyj
skiemu egzemplarz dzieła „Naśladowanie Chrystusa11 przepysznie 
w drukarni cesarskiej wydanego. Dzieło lo, przesłane już dawno 
w upominku innym monarchom, było przeznaczone także dla Cesa
rza Mikołaja; przesłaniu jego jednakże przeszkodziła wojna, a teraz 
otrzyma je następca Cesarza Mikołaja. —  Sławny archeolog i ma
larz p. Salzmann, uwieńczony za doskonałe widoki fotograficzne Je
rozolimy i ziemi świętej, wybiera się teraz w podróż na wyspę Ro- 
dus, gdzie zamyśla zbierać nietylko widoki najznakoinitszjch ruin, 
jako też materyały i pomniki miejscowe do historyi sławnego w śre
dnich wiekach zakonu Johanilóu.

Królowa Hiszpanii wysłała jenerała Murcliesi, jeneralncgo ka
pitana Nawary, na powitanie Cesarza i Cesarzowy Francuzów do 
Biarritzy. —  Szkoła konnicy w Sauimir zaprosiła marszałka Pellis- 
sier na gonitwy.

W czoraj była wielka uczta w wili Eugenii w Biarritzy, na 
którą zaproszeni byli najwyżsi urzędnicy Bayonny- Nad brzegiem 
morza urządzono przepyszny namiot, do którego udaje sie Cesarzowa 
przed i po kąpieli. Ostatniego piątku kąpała sie po raz pierwszy. —  
Marszałek Serrano, ambasador hiszpański przy dworze paryskim, 
miał opuścić Madryt 22go b. m., by udać sie na swoją posadę. Po
dług dziennika Patrie ma on w Biarritzy doręczyć Cesarzowi swe 
pisma wierzytelne. —  Z Madrytu donoszą o nowem rozpoczęciu 
układów między Hiszpanią i Rzymem. —  Marszałek Canrobert po
wrócił już od kilku dni do Paryża, i odbywa częste narady z hra
bią Walewskim. Jak wiadomo, przeznaczona jest Canrobcrtowi am- J

basnda francuska w Hiszpanii. — Rady jenernlne rozpoczęły dziś 
swoje posiedzenia.

Włochy*
(P isk a ły  rew olu cy jn e .)

Dziennik Unhern pisze: „Niechciano wierzyć doniesieniom, 
że w Neapolu krążyły plakaty rewolucyjne, i utrzymywano, że pro- 
klamacye te, fabrykowane w Turynie, tylko w drodze dziennikar
skiej doszły do wiadomości publicznej. Teraz zaś przyznają po
wszechnie, że w Neapolu ogłaszano istotnie odezwy rewolucyjne. 
W Turynie zaś krążą inne jeszcze proklamacje, z których nieró
wnie ważniejsze pokazują się rzeczy. Dziennik Campanone podaje 
treść jednej z tych proklamacji drukowanej prasami towarzystwa 
drukarzy i nakładców, która przelo. jak utrzymuje wspomniany 
dziennik, zaraz w pierwszej chwili, nim jeszcze rozrzucono ją w ly- 
siącach egzemplarzy po kawiarniach i miejscach publicznych, mu
siała dostać się do rąk władzy.

Przypomnijmy sobie —  mówi Campanone —  wszystkie podo
bne zabiegi, jakich używa partya rewolucyjna od niejakiegoś czasu, 
pomyślmy, co czyni jawnie, by podburzać umysły w Piemoncie, po
mnijmy ową haniebną subskrybcyę na sprawienie stu dział, owe li
czne fałszywe i przesadzone wiadomości, jakie rozszerzano o wy
padkach w innych państwach włoskich, odezwę Garribaldego, wy
daną dopiero niedawno auti-austryacką broszurę Fnriniego, a nako- 
niec nieprzyjazne stanowisko, jakie zajmuje rząd piemom ki od czasu 
kongresu paryskiego aż do dnia dzisiejszego w obec innych rządów 
włoskich, —  i niechaj kio powie potem, że niesłusznie ostrzegany 
nasz kraj, by miał się na ostrożności, a to właśnie w chwili, kiedy 
możemy przedstawić mu wszelkie oznaki stanowczej moli, zmierza
jącej do tego, co nazywają trzecią expędycya.tl

Wspomuioną proklamacya ma napis: „Kweslya włoska.K Za
warte w niej główne myśli nadają jej przy teraźniejszych stosun
kach tak niebezpieczny charakter, że można ją słusznie policzyć do 
owych skazówek, o których wspomina powyższy dziennik piemoncki “

Miemce.
fPraem Bd dostojnych osub. — Nowiny d w o m  drezdeńsk iego. — N ola Br. M anleufiU .)

Jej Mość Cesarzowa Karolina Augusta i Jej królewicz. Mość 
Wielka księżna Hesji powróciły tl. 20. b. m. wieczór z Darmsztndu 
do Ludwigshohe.

Dnia 19. b. m. w południe przybył paropływem z Romansłiorn 
Jego cesarzew. Mość najdostojniejszy arcyksiąże Albrecht do Lin
dan. Pod wieczór bawił Jego cesarzew. Mość w wili Amsee na 
odwiedzinach Jej królewicz. Mości księżny Luilpoldowej. podczas gdy 
na rozkosznych plantacjach wili przygrywała banda muzyczna c. k. 
batalionu strzelców, stojącego załogą w Bergen z. Dnia 23. stanął 
Jego cesarzew. Mość w podróży z Regensburga w Lincu, i ruszył 
dnia 24. w dalszą podróż do Wiednia.

Jej Mość Królowa Bnwaryi przybyła 21. znowu do Mnichów a. 
Król Jego Mość zjechał się dnia 21. z Ottonem, Królem Grecyi 
w Aschaffenburgu i zamyślał 22. w nocy stanąć w Mnicliowie.

Dnia 25. postanowił Jego Mość Król Saksonii udać się podróż 
do Luzacyi i puścił sie w drogę z Pilnilz na miasta Pulsnitz, Ka- 
menz, Rudyszyn, Weissenberg, Lóbau, Herrnbul i Zittau.

Jego Mość Król Wirtembergii bawi w Sehlangenbad ciągle 
w najlepszym stanie zdrowia, tak iż pierwszy jego lekarz przyboczny, 
radca stanu, dr. Ludwik jeszcze ani na chwilę nie opuścił Sztutgardy 
przez cały czas nicbyluości najjaśniejszego Króla. Wypadek teu 
zbija najdokładniej pogłoskę, jakoby Jego król. Mość niebezpiecznie 
w Sehlangenbad zachorował.

Cesarsko-rosyjski pełnomocnik przy reorganizacyjnej komisji 
księstw Naddunajskieh, radzca stanu Bazyli, odjechał dnia 24. wie
czór do Konstantynopola, gdzie się już znajduje c. k. austr. komi
sarz, tajny radzca baron Koller.

Jego cesarzewicz. Mość Arcyksiąże Karol Ludwik stanął dnia 
25go b. m. o pół do trzeciej godzinie po południu w podróży z Te
plic w pałacu w Pilnie.

Jego Mość Król Saksonii udał się dnia 25go z Drezdna w po
dróż do Luzacyi.

Jak słychać, nastąpi w sobotę 6. września uroczyste oświad
czenie się o rękę Jej królewicz. Mości księżniczki Małgorzaly dla 
Jego cesarzew. Mości najdostojniejszego Arcyksięcia Karola Ludwika, 
a potem odbędzie się powszechne składanie życzeń na królewskim 
dworze w Drezdnic.

—  Neue Preufts. Z/tg, powtarza następujące doniesienie dzien
nika „Morning Chronicle“ z Berlina:

„Ilaron Manteuffell wysłał na szczególny rozkaz Króla umy
ślnego kuryera z poleceniem do pruskiej ambasady w Londynie, 
ażeby udała sie do rządu angielskiego z prośbą o pomoc i ukaranie 
korsarzy. Rząd pruski został oburzony tym wypadkiem tein bardziej, 
że właśnie ci sami korsarze przyprawili już w roku 1852 handel 
pruski o znaczną stratę.“

Rosya.
(N ow e okreta śru bow e. — Zmiana w  urzędach. — W iadom ości b ie żą ce .)

Z zatoki A r c h a n i e l s k a  donoszą, że z warsztatu lam - 
tejszego spuszczono sześć wojennych okrętow śrubowych: „Rashoj- 
nik“ , „0|irisznik“ , „Plastuu11, „D żigit", „Itrelok“ i „Nąjezdnik;!. 
Zbudowano je pod dozorem fiigieladjutanta Cesarza, jenerała Popowa.

Z listu prywatnego z Odessy dowiadujemy się: „Dotychcza
sowy dyrektor policji i dwóch niższych urzędników zostali usunięci,
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miejsce dyrektora zajął pułkownik Weinberg, Nazajutrz po tej 
zmianie spadła cena mięsa z (i kopijek srebrnych na 3 */8 kopijek 
na funcie. —  Mieszczanie tutejsi wyprawili na pożegnanie odwoła
nego jenerała Krusensterna świetna ucztę, równie jak i na cześć 
jenerała Liidersa, który udaje się do Moskwy. —  Z południowej 
części Bessarabii ustępują wojska powoli; właśnie temi dniami prze
chodził pułk piechoty na Sewerynówkę, a pułk ułanów księcia na- 
sawskiego przez kolonię Elsas.“

(C erem oniał koronacyi Cesarza A leksandra if . Ciąg* da lszy . O b. nr. 2 o l G. I ,w .)

Koronacya dokonywa się w porządku następującym:
Metropolita moskiewski wszedłszy na górny odstęp tronu i 

stanowszy przed Najjaśniejszym Panem, wezwie Jego cesarska Mość 
do przeczytania g łośno, w obec wszystkich wiernych poddanych 
wyznanie wiary prawosławnej, a potem poda roztwartą księgę, a 
Jego cesarska Mość raczy przeczytać z niej głośno symbol wiary. 
Następnie metropolita zaintonowawszy „ Niechaj laska ducha, św. 
będzie z Tobą. Amentt —  schodzi z tronu.

Po przeczytaniu ewangelii śvv. metropolici wejdą na tron. Jego 
ces. Mość zdiąwszy z siebie zwykły łańcuch orderu św. Andrzeja 
apostoła, i oddawszy takowy jednemu z asystentów, rozkaże przy
wdziać na siebie purpurę cesarska z należącym do niej brylantowym 
łańcuchem tegoż orderu, a metropolici podadzą takowy Jego cesarskiej 
Mości, na dwóch poduszkach i posłużą przy wkładaniu; przyczem 
metropolita moskiewski zaintonuje: “ VF imię Ojca i Syna i Du
tka świętego, Amen!‘; Jeden z asystentów' ubierze Jego cesarską 
Mość w purpurę.

Po przywdzianiu purpury, Jego ces. Mość raczy nachylić głowę, 
a metropolita moskiewski przeżygnawszy Go i położywszy na głowę 
ręce na krzyż, odmówi według ustawy przepisane dwie modlitwy.

Po ukończeniu drugiej modlitwy Najjaśniejszy Pan rozkaże po
dać sobie koronę. Dygnitarz, który ją niósł podczas procesyi, poda 
ją na poduszce metropolicie moskiewskiemu, który ją doręczy Jego 
cesarskiej Mości. Najjaśniejszy Pan wziąwszy z poduszki koronę, 
włoży ją na swą głowę, metropolita zaś odczyta przemowę z księgi.

Następnie Jego cesarska Mość każe sobie podać berło i jabłko. 
Dygnitarze, którzy je nieśli podczas procesyi podadząje na podusz
kach metropolicie, który poda te regalia Najjaśniejszemu Panu i od
czyta przemowę z księgi.

Jego ces. Mość ująwszy w prawicę berło a w lewicę jabłko, 
zasiądzie na tronie, i wkrótce potem, położywszy oba regalia na 
poduszki, podane przez niosące je  osoby, raczy wezwać do siebie 
Najjaśniejszą Cesarzowe. Jej ces. Mość uklęknie przed Najjaśniej
szym swym małżonkiem, na karmazynowej aksamitnej poduszce, 
ozdobionej złotym galonem i położonej przez jednego z jej asysten
tów, a monarcha zdjąwszy z siebie koronę, dotknie nią głowy Naj
jaśniejszej Pani, i znowu wrłoży ją na siebie.

Wtedy podaną ̂ zostanie Najjaśniejszemu Panu korona mniejsza 
przez dygnitarza, który ją  niósł. Jego ces. Mość włoży ją na głowę 
Najjaśnieszej Pani, a cztery damy honorowe zajmą się przybraniem.

Potem podaną będzie Jego ces. Mości, dla włożenia na Najja
śniejsza Panią purpura i łańcuch orderu św. Andrzeja. Też samy 
damy honorowe poprzepinają te regalia.

Wtedy Najjaśniejsza Pani raczy wrstać i powrócić do swego 
tronu. Najjaśniejszy Pan znowu weźmie berło i jabłko. Proto- 
dyakon wymieniwszy cały tytuł cesarski, zaintonuje pieśń o długie 
lata dla Najjaśniejszego Pana i Najjaśniejszej Pani, a śpiewacy trzy
krotnie odśpiewają: „ Mnogaja heta.u Śpiewowi temu towarzyszy 
bicie we wszystkie dzwony i na dany sygnał lO lkrotny wystrzał 
z dział postawionych na placu i na marach Kremlewskich.

Wtenczas duchowieństwo i osoby świeckie płci obojej, nie 
opuszczając miejsc swoich, składają powinszowania J. C. Mości przez 
pokłon trzykrotny. Najjaśniejsze Cesarzowa zaś i wszyscy człon
kowie Najjaśniejszej familii winszują także Najjaśniejszemu Panu. 
W  lym celu Ich W ysokości wchodzą na tron.

Po ukończeniu bicia w dzwony i salwy działowej, Jego ces. 
Mość, powstawszy z tronu i oddawszy berło i jabłko osobom, które 
je  niosły w procesyi, raczy przyklęknąwszy, odwówić z księgi, po
danej przez metropolitę przepisaną modlitwę. Następnie metropolita 
(uklęknąwszy podobnie jak i wszyscy znajdujący się w świątyni) 
odmówi także modlitwę w imieniu całego narodu, w ciągu której 
Jego cesarska Mość raczy stać.

Po tej modlitwie metropolita powie krótką przemowę do Jego 
ces. Mości, śpiewacy odśpiewają: „T e  Deumu; na nowo odezwie 
się odgłos dzwonów, rozpocznie się liturgia święta. Jego ces. Mość 
raczy zdjąć koronę i oddać niosącym ją a po skończeniu liturgii 
znowu włoży na siebie. Po przeczytaniu ewangelii św. podaną ona 
będzie do ucałowania Ich cesarskich Mości.

Przy zaczęciu pieśni podczas brania komunii św. przez ducho
wieństwo od tronu cesarskiego do wrót carskich podesłany będzie 
dla n aj wy ższego pochodu do tychże wrot, przez moskiewskiego gu
bernatora cywilnego i dwóch asystentów, aksamit karmazynowy, ob
szyty złotym galonem a w pobliżu samych wrót carskich, do prea- 
byteryuin cerkiewnego, —  oprócz aksamitu podesłane będzie złoto
głowie, którego koniec w sanktuaryum rozłożą protodyakonowie.

Po odśpiewaniu tej pieśni i po przyjęciu komunii św. przez 
odprawiających liturgiję, kiedy wrota carskie otworzą się, wyjdą od 
ołtarza dwaj biskupi z protodyakonami, oświadczyć Jego ces. Mości, 
że chwila namaszczenia nadeszła. Wtedy Najjaśniejszy Pan oddaw
szy swą szpadę asystentowi, i zeszedłszy z tronu, raczy udać się 
w purpurze do wrot carskich, za Jego ces. Mością postępuje Naj

jaśniejsza Pani. Poprzedzają Ich: Naczelny mistrz obrzędów z dwoma 
wielkimi mistrzami obrzędów, wielki marszałek dworu z marszał
kiem dworu, naczelny marszałek, trzej dygnitarze z regaliami rzę
dem: (niosący koronę •—  w środku, niosący berło —  po prawej, a 
a jabłko —  po lewej stronie), Za nimi Najjaśniejszy Cesarz, ma
jący obok swych asystentów i dwóch starszych kawalergardzkich 
oficerów, z pomiędzy stojących na Ironie. Za Jego cesarską Mością 
dowódzca pułku kawalergardów Jej ces. Mości z gołym pałaszem, 
minister dworu cesarskiego, minister wojny i deżurny jenerał-adju- 
tanl. Za Najjaśniejszą Panią —. asystencyą Jej ces. Mości, a za 
nimi —  urzęiinicy dworu Igo i 2go stopnia i szambelanowie, prze
znaczeni do podtrzymywania purpur Ich cesarskich Mości.

Po przybliżeniu się do wrót carskich, Najjaśniejszy Pan stanie 
na podesłaneni złotogłowiu, a Najjaśniejsza Pani raczy zatrzymać 
się między tronem i stopniami przed sanktuaryum. Asystenci Jego 
ces. Mości odejdą na prawo, ku miejscowemu obrazowi Zbawiciela, 
za nimi rzędem : minister dworu cesarskiego, minister wmjny, de- 
żurny jenerał-adjutant i dowódzca pułku kawalergardów Jej cesar
skiej Mości z gołym pałaszem; przed tymi ostatniemi —  osoby, 
trzymające na poduszkach koronę, berło i jabłko, dwaj starsi ofice
rowie kawalergardów —  w pobliżu pomienionych odstępów, a dwaj 
wuelcy mistrzowie obrzędów, marszałek dworu, naczelny mistrz 
obrzędów’, wielki marszałek dworu i naczelny marszałek —  półko
lem od obu chórów do miejsca, gdzie Jej cesarską Mość zatrzymać 
się raczy

Metropolita moskiewski wziąwszy drogie naczynie z olejem 
św. zbliży się do Jego ces. Mości, i umoczywszy przygotowany 
w tym celu kosztowny pędzel, dopełni namaszczenia św. na czole 
J. C. Mości, na oczach, na nozdrzach, na ustach, na uszach, na piersiach 
i na rękach, mówiąc: „Cecha daru Ducha Świętego“ a metropolita 
nowogrodzki i St. petersburgski obetrze miejsca namaszczenia bawełną.

(D a lszy  ciąg  nastąpi.)

Turcya.
(W ia d om ośc i b ieżące . — P etycya  liu lga rów . — S u b sk ryp cja  na bank. —  P ose ł perski

oczek iw a n y .)

Do Marsylii przywiózł okręt „Jourdain“ wiadomości z Kon
stantynopola z 14. sierpnia : Journal de Constantinople powiada 
w numerze swoim z tego dnia: „Podług prawa niemoże być w ogóle 
mowa o połączeniu Księstw’ naddunajskicn. •— Dziennik Prese  
d'Orient donosi, że Bułgarowie podali petycyę przeciw greckiemu 
duchowieństwu i szkołom greckim, obwiniając je , że mają zamiar 
zniszczyć hierarchie i język narodowy. •— Kozacy olomańscy mają 
być użyci do strzeżenia granicy greckiej. —  Po odpowiedzi Rosyi 
można się spodziewać, że gabinet petersburgski wyrzeknie się sw’ego 
prawa do miasta Bolgradu, —  Na bank turecki w Konstantynopolu 
subskrybowano w jednym dniu 300,000.000 piastrów; cała subskryp
cya ma wynosić 500 milionów.

—  Rząd miał wydać stosowne rozkazy przynależnym władzom, 
ażeby poseł perski, oczekiwany 10. września w towarzystwie pierw
szego dragomana legacyi francuskiej w Teheranie, Sig Nikoli i Tau- 
rydzie, przyjmowany był ua ziemi tureckiej z wszelkiemi honorami, 
jakie przynależą się jego godności i wysokiej misyi. Podróż Feruk 
Khana odbywa się dlatego tak powoli, że ma stanąć tu dopiero po 
przybyciu ambasadora rosyjskiego. Sprawy w których za przyby
ciem do Paryża ma upraszać Fraucyi o pośrednictwo między dwo
rem perskim i Anglią, są: odwołanie teraźniejszego pełnomocnika 
angielskiego w Teheranie, pana Murraya i ustalenie zasady, że na 
przysłość nie może żaden krajowuec piastować urzędu konzula ja
kiegokolwiek zagranicznego mocarstwa. Jak wiadomo w’ywołało jwłaś- 
nic teraz mianowanie pewnego krajowca ajentem konzularnem nieporozu
mienie z Anglią. —  Dnia lii. sierpnia odpłynie ztąd flota egipska, i 
zabierze znaczną część kontyngensu przysłanego z Egiptu w czasie 
turecko-rosyjskiej wojny.

Doniesienia x ostatniej poczty*
W enecya, 28. sierpnia. Jej Mość Cesarzowa Marya Anna 

przybyła dziś do Mestre.
Turyn, 27. sierpnia. Jej Mość Cesarzowa rosyjska spodzie

wana jest w Nizzy.
Paryż, 28. sierpnia. Monitor donosi z A lgieru : W  nocy 

z dnia 21. na 22. b. m. było trzęsienie ziemi w miastach Constan- 
tine, Setif, Bone i Philippeville. W  Philppeville zawaliła się wieża, 
jednak nikt przytem nie zginął.

Paryż, 29. sierpnia. Constitutionnel donosi, że książę Na
poleon przybył do Bergen, a dnia 25. b. m. miał odjechać na Przy
lądek północny. Monitor donosi, że rząd dla poparcia uprawy ba
wełny w Algieryi zakupywać bedzie bawełne jeszcze w roku 1857 
i 1858.

Berlin, 29go sierpnia, llosyjski ambasador baron Budberg 
miał wczoraj pożegnawczą audyencyę w Sanssouci.

Konstantynopol, 22go sierpnia. Kiamil Bej przyjmował 
w imieniu Porty rosyjskiego ambasadora tajnego radzce Buleniewa. 
Mehmet Kiprisli odjechał dnia wczorajszego. Dnia 18. b. m. ob
chodzono uroczyście rocznicę urodzin Jego ces. król. apostolskiej 
Mości. Pod dowództwem Abdi Baszy gotuje się wyprawa na Czar- 
nogórców. Flota angielska odpłynęła z Trebizondy i krąży jeszcze 
po czarnem morzu.

Ateny, 23. sierpnia. Ośm okrętów wojennych eskadry ail- 
stryackiej zawinęło dnia 19. b. m. pod Plialarcs. Komendanci okrę-
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j^w i adjutąnci przedstawili. sie dnia 22. 3. M. K rolowy. a nazajutrz 
byli na obiedzie u Dworu. Jutro lub pojutrze ma eskadra odpłynąć 
do Smyrny.

Aleksandrya, 21. sierpnia. Wicekról zamierza zaprowa
dzić taryfę żywności, by zapobiedz droż.yźnie.

Bombay. 29. lipca. Zbiory są pomyślne. Słychać, że na
stępca tronu Birmańskiego został zamordowany.

H o n g k o n g ,  30. lipca. Powstanie sie szerzy. Armia cesar
ska i flota niezdołały dotychczas odnieść znaczniejszej korzyści nad 
powstańcami.

Z Kantonu donoszą pod dniem 10. lipca, że gubernator i 
wicegubernator prowincji Suchan odebrali sobie życie, ponieważ 
wojsko ich pierzchło przed armią powstańców.

K u r s  l w o w s k i .

Dnia 30. sierpnia.

Dukat holendersk i................................
Dukat c e s a r s k i .....................................
Pólimperyal zl. r o s y js k i ...................
Rubel srebrny ro s y js k i.......................
Talar p r u s k i .......................
Polski kurant i pięciozłotówka . . 
Galicyj. listy zastawne za 100 7,Ir. 
Galicyjskie ob ligacje  indeninizacyjne 
5%  Pożyczka n a r o d o w a ...................

mon. konw.

bez
kuponów

gotówką towarem
zlr. kr. | zlr . kr.

4 43 4 46
4 48 4 51
8 16 8 18
1 36 1 37
1 29 1 31
l 10 1 11

81 26 81 46
77 10 77 O OUl)
84 50 85 30

Obligacye długu państwa . .
delto pożyczki naród. . .
detto z r. 1851 serya B. .
detto 7, r. 1853 7 wyplata

O bligacje długu państwa . .
detto . .

7 r . 1850 7 wypłatą

Wiedeński kurs papierów.
Dnia 28 sierpnia.

7,a sio 8 3%  
r %

detto 
detto 
detto detto
detlo detto

Pożyczka 7 losami z 
detto detto z 
detto detto z

delto

1834
1839
1854

•50%
* /q

*%%
• n

•3%
2%%

• »*/*% 
•

7 3 %

V«
108%  '%

7 7 %  %  

1092

Obi. w ied. miejskiego banku . , .
Obi. lomb. wen. pożj czki z r. 1850
Obi. indemn. Niż. Austr.........................

detto galieyijskie i węgierskie
detto krajów koron.....................

A kcye b a n k ow e .........................................
A k eje  n. a. T ow . eskp. na 500 z lr .....................  602%
Akcye c. k. uprz. Tow . kred. dla band. i przem .390 391 
Akcye kolei żel. Ces. Ferdynanda na 1000 zlr. 2842%  
Akcye kolei żel. Glognickiej na 500 zlr. . . — 
Akcye kolei żel. Edynburgskiej na 200 zlr. . — 
Akd.ikol. Budziń.-L incko-Gm undz. na 250 zlr. 261 
Akcye Dunajskiej żeglugi parowej na 500 zlr. 589 590 
A kcye austr. Lloyda w  Tryeście na 500 zlr. —
Galie, lisly zastawne po k°/0 na 100 zlr. . . —
Renty C o m o .................................................................. —

Wićdeński kurs wekslów.

w przecięciu
8 3 %  '

73%

126%,
108%

77%

1092
602%
3 9 0 %
2842%

261
590

Dnia 28. sierpnia. w  przecięciu
Amsterdam za 100 holi. złotych . . . . . .  — — 2 m.
Augsburg za 100 zlr. kur................... . . . .  10.3% 103 10,3% 1. 103%  uso.
Frankfurt n. M. za 120 fl. na stopę 2 4%  fl. 102* 8 1. —  3 m.
Genua za  300 lire nowe Piemont. . . . . .  — —  2 ni.
Hamburg za 100 Mark. Bank. , . . 7 6 %  2 m.
Lipsk za 100 t a l a r ó w ....................... . . . .1 4 8 % i4 8 %  2 m.
Liwurna za 300 lire toskań. . , . —  2 m.
Londyn za 1 lunt. sztrb . . . . . . .  1 0 - 4 %  .3% 4 1. 10— 4 3 m.
Lyon za 300 f r a n k ó w ....................... . . . .  — —  2 m
Medyolan za 309 lire austr.................. . . . .  102%  % 102%, 2 m.
Marsylia za 300 fr a n k ó w ................... —  2 in.
Paryż za 300 t r a n k ó w ....................... . . . .  119%  %  %  1. 119*4 3 m-
Bukareszt za 1 złoty Para . . . . 262%  31 T . S.
Konstantynopol za 1 złoty Para . . -  , T . S.
Cesarskie du katy ..................................... —  Agio.
Dukaty al m a r c o ..................................... —  Agio.

Kurs giełdy wlćdsńskiąj.
Dnia 29. sierpnia o pierwszej godzinie po południu

Pożyczka narodowa 5 ^  8 5 %  
— 90. Lómb. wen. pożyczki z 5 ^

859/i„ -  Pożyczka z r. 1851 S. B .5 %  89. 
9 2 %  — 93. Obligacye długu państwa 5%

83*% e- 8 3 %  , detto 4 %  % 7 3 % -7 .3 % , detto 4%  6f , % - 66. detto 3%  60- -50% . 
detlo 2 % %  4 1 % — 4 1 % , detto \»/ 1 6% — 16 % . Oblig. Glogn. z wypłatą a%
95 — 96. Detto Oedenburgs. z wypł. 5%  93 — 94. Detto Peszt. 4 /0
93 — 9^. Detto Medyol. 4%  92%  — 93. O bligacje indemn. niżsż. austr.
5%  86— 86% . Galie, i w ęgier. 5%  7 7 %  — 7 7 % .  Detto innych krajów  koron. 
»2 —  82 % - Obi. bank. 2 % %  61%  — 62. P ożjezka loter. z r. 1834 260 —  
261. Detto z r. 1839 120% " — 126% . Detto z r. 1854 108%  — 108% . Renty 
Como 13*4 -  14.

Galie. list. zastawne k°/0 82 — 83. Póln. Oblig. Prior. 5%  87 —  87 % . 
Glognickie 5%  80 —  81. Obligacye Dun. żeglugi par. 5%  84 — 8 4 % , Oblig. 
Lloydy (w  srebrze) 5%  88 — 89. 3%  Prior. obi. tow. rząd. kolei Żelazn, po 
275 frank, za szt. 117 — 118. A k c ji bank. narodowego 1Ó90 — 1092. Akcye 
c. k. uprzyw. towarzystwa kred. 391%  — 392. Akcj-e niż. austr. tow. eskomp. 
jo g  — 120*4- Detto Budzyńsko-Lincko-Gm undzkiej kol. 261 — 262. Detto 
póln. kolei 2 8 4 %  — 284%.. ' Detto tow. kol. żel. za 500 frank. 353 — 353*4-
Detto tow. żegl. parowej 590 — 592. Detto 13. wydania 571 — 573. Detto
Lloyda 431 — 433. Peszt, mostu łańcuch. 68 —  70. Akcye młyna parowego 
wieli. 92 — 94. Detto Pressb.-Tyrnawskiej 1. wydania 20 —  21. Detto 2. 
wydania 35 —  36. Esterhazego losy 40 zlr. 73 —  73% - W indiscbgratza losy 
2 3 %  —  24. Waldsteina losy 2 4 %  — 25. Keglevicha losy 11 % — 11% . Ks 
Salma losy 39 —  39 % . St. Genois 37 — 37% . Palffego losy 39%  —  40. Cla- 
rego 3 9 %  — 39% .

Amsterdam 2 m. 8 5 % . —  Augsburg Uso 103. —  Bukareszt 31 T . 
262% . — Konstantynopol 31 T . 4 6 2 — . Frankfurt 3 m. 102% . — Hamburg 2 m. 
70% ." — Liwurna 2 m. 103%  1. — Londyn 3 m. 10.4. — Medyolan 2 m.
102% . —  Paryż 2 m. 119% . —  Cesarskich ważnych dukatów agio 7 % —7 % . 
— . Napoleondor 8 3. — — Angielskie Sover. 10 7 —  10 8 . —  Imperyał
ros. 8 20.

3 /

Telegrafowany wićdeński kurs papierów i weksli.
Dnia 30. sierpnia.

Oblig. długu państwa 5%  83*4 ; 4 %  — ; k°/0 — ; 4%  z r. 1850 — .
— ; 2 % %  — . Losowane obligacye ~o°/0 — . Losy z r. 1834 za 1000 zlr.

— ; z r. 1839 128% - W ied. miejsko bank, — . W ęgiers. obi. kamery nadw.
— . Akcye bank. 1092. Akcye kolei póln. 2847% . Glognickiej kolei żelaznej
— . Oedenburgskie — . Budwajskie —> Dunajskiej żeglugi parowej 591. L loyd 
— . Galie, listy żast. w W iedniu — . Akcye niższo-austr. Towarzystwa
eskomptowego a 500 zlr. —  zlr.

Amsterdam 1. 2 m. — . Augsburg 103 3 m. Genua — 1. 2 m. Frank
furt 102*4 2 m. Hamburg 7 6 %  2 m. Liwurna —■ 1. 2 m. Londyn 10 —  4.
2 m. Medyolan 102% . Marsylia 119% . Paryż 119% . Bukareszt 262% . Kon
stantynopol — . Smyrna — . Agio duk. ces. — . Pożyczka z r. 1851 f>'*■ 
lit. A . — ; lit. B . - - Lomb. — . 5% V iiż . austr. obi. indemn. — ; innych kra- 
jów  koron. —  Renty Como. — . P ożjezka z r. 1854 108% - Pożyczka naro
dowa 85“/ 10. C. k. austr. akcye skarb, kolei żelaz. po 500 fr. 354%  fr. Akcye 
c. k. uprzywil. zakładu kredyt. 393% .

IP rz y je c h a li do Eiw oica.
Dnia .30. sierpnia.

PP. Glixelli T eod or , z Glinian. — Erlacber Edward, z Czortkowa. - -  
G regorow icz Tytus, z Krakowa. — Jankowski Ludwik, z Truskaw iec. — Ku- 
naszewski Mateusz, z Luki. — Czcrkawski Eusebeusz, z Stanisławowa. — Za
leski G abryel, z Iskania. — Baroni Jan, z Krakowa. —  Czajkowski Hypolit, 
z Dydiatycza.

Dnia 31. sierpnia.
PP. Krajewski N ikazy, z Turza. —  Potocki J óze f, z Jaworza. — P o 

lański Ludwik, z Rakowy. —  Truskolawski Henr., z  Jaworowa. - Ruhczyński 
Maur., z Bilitówki. —■ Tomanek Paweł, z Smerekowa. — Białobrzeski Stanisl. 
z Dzidzilowa. —  Ruhczyński Alfred, z Stanina. — Duniecki Józef, z Żółkwi. 
Jelowicki W aci. , z Ilodow iec. — Tarnawiecld Mar., z Golczyna. —  Sm arzew- 
ski Nikodem, z Artasowa.

W y je c h a li  z e  Ejieow a .
Dnia 30. sierpnia.

Hr. Kniphausen, do D em bicy .— PP. W isłock i Józef, do Żółkwi. —  K ło 
dziński Adam, do Parcbacza. — Stecher Scbenilz Jan, do Żółkwi. —  Pompę 
Józef, do Czerniwiec. —  Horodyński, c. k. kapitan, do Dembiej’. —  R eszytu- 
łow icz Tymot., do S trj-ja .— Jiigermann, c. k. radca sąd. pow., do Stanisławowa .

Dnia 31. sierpnia.
PP. Baroni, do Gajów. — Lettner, c. k. kapitan, do Podhorzec. — R e- 

mer Erazm, do W iednia.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie
dnia 29 . sierpnia.
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Przed południem i w ieczór deszcz 2.••■90.

K R O N I K A .
Na odbytem dnia 31go z. m. w Bernie posiedzeniu historyczno-staty- 

słycznej sek cji c. k. towarzj’stwa agronomicznego nadmienił między innemi 
radca finansowy pan d'Elvert, iż byłoby stosownie, gdj’by ze strony sekcyi za
łożono zbiór życiorysów  i wizerunków tych mężów, którzy sa rodem z Morawii 
i auslryackiego Szląska, albo którzy w  tych prow incjach  czj-nnymi byli, na co 
sekeya zgodziła się z tern życzeniem, ażeby jak  najprędzej ujrzała się w  posia
daniu obfitego i stosownego w  tej mierze materyatu. Zgromadzenie połączyło 
x tern publiczną odezwę do wszystkich członków sekcyi i palryotów, ażeby się 
udzielaniem takich wiadomości i  w izerunków przyczynili do uskutecznienia tego 
przedsięw zięcia.'

—  Z Mnichówa donoszą r „N a posiedzeniu magistratu z 22. b. m. poka
zało sie niestety, że zapas piwa w Mnicliowie wystarcza jeszcze  na 50 dni 
tylko. By zapobiedz temu powszechnemu nieszczęściu , dozwolono czterem bro
warom na ich prośbę i 'ze  względu na to, iż nie ich wina w  tern, że  zapasy

piwa w yczerpują się, rozpocząć warzenie piwa zimowego przed oznaczonym 
terminem. Przed dwoma dniami wynosił cały zapas mnicliowskiego piwa tylko 
101.470 wiader, to jest o 5039 wiader mniej niż w  roku zaszłym, chociaż w tym 
roku w ięcej w arzon o; a od 20. kwietnia do 20. sierpnia wypiło 275.791 w ia
der, tak że na jeden dzień przypada 137.880 kwart.“

—  Na dniu 23. b. m. dawali w Paryżu „żu a w i teatru)inkermańskiego.pier
wsze przedstawienie swoje. Krotocbwila „L e s  Anglaiscs pour rire“  nie jest 
nowa, ale niezmiernie liczna publiczność ubawiła się nią tern bardziej, że przed
stawiano ją  zupełnie tak, jak  odgrywali ją  waleczni aktorowie śród gradu kul 
sebastopolskich. N ajrzęsistsze oklaski odbierały brodate kochanki. W  chwili 
spuszczenia zasłony biją na alarm, słychać wystrzały, i artyści chwytaj., swe 
strzelby, by jak  niegdyś spieszyć na powitanie nieprzyjaciela. Na drugie przed- 
staw:enic rozchwytano już wszystkie bilety.“

Główny Redaktor M , S z r z e n i a w a  S a r t y n i . Z  c. k. gałic. drukarni rządowej.


